
Verordening uitsluitend recht 
Drechtwerk Zwijndrecht 2021-2025
De RAAD van de gemeente Zwijndrecht; 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van ……………………; 

Overwegende, 

- Dat de gemeente Zwijndrecht deelnemer is in de gemeenschappelijke regeling sociale 
werkvoorziening Drechtwerk; 

- Dat de gemeenschappelijke regeling diensten aanbied op een aantal terreinen; 
- Dat de gemeenschappelijke regeling en het in stand houden daarvan een sociaal-

maatschappelijk doel dient; 
- Dat in dat kader in plaats van een aanbesteding ervoor is gekozen om het alleenrecht voor 

de in deze verordening te benoemen diensten te verstrekken aan de gemeenschappelijke 
regeling sociale werkvoorziening Drechtwerk;

- Dat de gemeente in het kader van social return on investment gebruik wenst te maken van 
inzet van mensen met een beperking; 

- Dat het gewenst is om uit de doelgroep mensen uit de eigen regio in te zetten.

Gelet op het bepaalde in artikel 147, eerste lid en artikel 149 van de Gemeentewet, 

Gelet op het bepaalde in artikel 11 van de Europese richtlijn 2014/24/EU en artikel 2.24 sub a van de 
Aanbestedingswet 2012,

Gelet op het Aanbestedingsbeleid van de Drechtsteden en de deelnemers aan de gemeenschappelijke 
regeling Drechtsteden 

B E S L U I T 

vast te stellen de Verordening Uitsluitend recht Drechtwerk Zwijndrecht 2021-2025

Artikel 1
Aan de gemeenschappelijke regeling sociale werkvoorziening Drechtwerk wordt, bij uitsluiting van andere 
hiervoor in aanmerking komende partijen, het recht voorbehouden de volgende werkzaamheden te 
verrichten ten behoeve van de gemeente Zwijndrecht: Schoffelwerkzaamheden. 

Artikel 2
1. Deze regeling geldt van 1 januari 2021 tot en met 31 december 2025.



2. Bij de prijsafspraken wordt door beide partijen de marktconformiteit in prijs-
kwaliteitverhouding bewaakt.

3. De gemeenschappelijke regeling sociale werkvoorziening Drechtwerk als uitvoerder van de 
sociale werkvoorziening is verplicht marktconforme tarieven te hanteren.

4. De gemeenschappelijke regeling sociale werkvoorziening Drechtwerk is verplicht bij de 
uitvoering van haar werkzaamheden in het kader van deze verordening, toepassing te 
geven aan het (Europese) aanbestedingsrecht.

5. Concrete afspraken over de inhoud en uitvoering van de in artikel 1 genoemde 
werkzaamheden alsmede over de daaraan te stellen kwaliteitseisen en de daarvoor in 
rekening te brengen kosten worden schriftelijk vastgelegd in een contract. 

Artikel 3
Deze verordening wordt aangehaald als "Verordening uitsluitend recht Drechtwerk Zwijndrecht 2021-
2025".

Artikel 4
Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2021

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van ……

De griffier,   De voorzitter


